Que se reconozca y pague a Empresa de Transformación Agraria SA - Sucursal

del Perú - TRAGSA el monto correspondiente a la ejecución de nuevos sistemas

condominiales en la localidad de Tincopalca, en calidad de obras adicionales,

ascendente a SI. 176,846.97 (Ciento setenta y seis mil ochocientos cuarenta y seis

con 97/100 Nuevos Soles) más el Impuesto General a las Ventas y los intereses

que se devenguen hasta la fecha efectiva de pago.

3.2

~
/

2. Segunda Pretensión Principal: .
-- -- .' ,. -- - - --o - - - -

Que se deje sin efecto la decisión emitida bajo el Expediente de Conciliación N'

[...]

719-123-15 en el extremo relativo a los gastos generales correspondientes a ia

Ampliación de Plazo N° 2; y, en consecuencia, que se reconozca y pague a favor

de Empresa de Transformación Agraria SA - Sucursal del Perú - TRAGSA el

monto ascendente a SI. 358,110.40 (Trescientos cincuenta y ocho mil ciento diez

con 40/100 Nuevos Soles) más el Impuesto General a las Ventas y los intereses

que se devenguen hasta la fecha efectiva de pago, correspondiente a los gastos

generales derivados de la Ampliación de Plazo N° 2, una prórroga en la Fecha

Prevista de Terminación de las Obras de ochenta y dos (82) días calendario.

[...]

Sobre la primera pretensión principal:

Determinar si corresponde o no declarar que se reconozca y pague a TRAGSA el

monto correspondiente a la ejecución de nuevos sistemas condominiales en la

localidad de Tincopalca, en calidad de obras adicionales, ascendente a SI.

176,846.97 (Ciento Setenta y Seis Mil Ochocientos Cuarenta y Seis con 97/100

Soles), más el Impuesto General a las Ventas y los intereses que se devenguen

hasta la fecha efectiva de pago.

2. Sobre la segunda pretensión principal:

Determinar si corresponde o no declarar que se deje sin efecto la decisión emitida

[...]

bajo el Expediente de Conciliación N° 719-123-15 en el extremo relativo a los

gastos generales correspondientes a la Ampliación de Plazo W 2; y, en

consecuencia, determinar si corresponde o no declarar que se reconozca y pague

a favor de TRAGSA el monto ascendente a SI. 358,110.40 (Trescientos Cincuenta

y Ocho Mil Ciento Diez con 40/100 Soles)

4. Sobre la cuarta pretensión principal:

Determinar si corresponde o no declarar que se condene al PNSR al pago de los

costos y costas en el presente proceso arbitral.

• Admisión de medios probatorios.

Se admitieron como medios probatorios en el presente proceso, los siguientes: